
mm

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 февраля 2019 года
С. Кичигино Увельского района Челябинской области

«Об организации подготовки и пропуску 
паводковых вод на территории 
Кичигинского сельского поселения в 2019 году»

В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия вод и 
ликвидации его последствий, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и 
уменьшения опасных последствий весеннего половодья, обеспечения защиты населения и 
территории и объектов экономики Кичигинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию по координации мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2019 
году, организации и проведению мероприятий по защите населения, территории и 
объектов экономики Кичигинского сельского поселения.
2. Утвердить противопаводковую комиссию в составе:

1. Председатель комиссии -  Судаков М.В. -  Глава Кичигинского сельского 
поселения.
Члены комиссии:

2. Тищенко И.Г.- Заместитель главы Кичигинского сельского поселения
3. Апаликов Павел Валерьевич -  Генеральный директор ООО «Кварцстройинвест» 

управляющей организации ОО «Кварц»
4. Воробьева Олеся Александровна -  начальник ж/д станции Формачево
5. Юшин Сергей Александрович -  директор МУП «Кичигинское ЖКХ»

3. Комиссии в своей деятельности руководствуется Положением о комиссии 
Кичигинского сельского по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности.
4. Возложить на комиссию координации деятельности, связанной с проведением 
предупредительных противопаводковых мероприятий на территории Кичигинского 
сельского поселения, рассмотрение вопросов планирования и реализации мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению и ликвидации опасных 
последствии весеннего половодья и паводка.
5. Утвердить План работы противопаводковой комиссии, состав сил и средств 
привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего 
паводка в 2019 году (Приложение 1).

6' РеК! ^ ^ ^ ^ Й 1 КОВОДИТеЛЯМ ВСеХ УР°вней принять к неукоснительному выполнению 
м е р о oi peиных планом.
/. клзшшхетг, за r ием настоящего Постановления оставляю за собой.

’Ского поселения М.В. Судаков


